
M  S T S K Ý  Ú  A D, Odbor dopravy a silni ního hospodá ství 
nám stí Míru 31, 676 02 Moravské Bud jovice 

 
 

SPIS. ZN.: ODSH/1551/2018/R L    
.J.: MUMB/ODSH/  1624/2018   

 
 

 
VY IZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Lenka R ži ková, DiS. 
568 408 355 
lruzickova@mbudejovice.cz 

DATUM: 18.01.2018    
 
 
 
 

MUMBX00K3SFC 

STANOVENÍ 
P ECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

M stský ú ad Moravské Bud jovice, odbor dopravy a silni ního hospodá ství, jako obecní ú ad obce 
s rozší enou p sobností, který je p íslušným ke stanovení místní a p echodné úpravy provozu na silnici II. 
a III. t íd, na místních komunikacích a ve ejn  p ístupných ú elových komunikacích ve správním obvodu 
M stského ú adu Moravské Bud jovice podle ust. § 124 odst. 6 zákona . 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o zm nách n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen "zákon 
o silni ním provozu"), zahájil na základ  žádosti, kterou podal dne 17.01.2018 podal 

Krajská správa a údržba silnic Vyso iny, p ísp vková organizace, I O 00090450, Kosovská 
1122, 586 01  Jihlava 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silni ním provozu v návaznosti na ustanovení  
§ 77 odst. 5 zákon o silni ním provozu a § 171 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších 
p edpis  (dále jen správní ád), po písemném vyjád ení Policie R, Územní odbor T ebí , DI T ebí   
pod . j. KRPJ-117442-1/ J-2017-16100DP-AUG ze dne 04.11.2017, p echodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích 

 

komunikaci: na silnicích II. a III. t íd a místních komunikacích ve správním obvodu m sta Moravské 
Bud jovice 

v rozsahu: dopravních zna ek a dopravních za ízení, dle p iložených obecných schémat B/1, B/2, 
B/5.1, B/8, B/9, B/24, B/25.1, C/2, C/6, C/11, C/13 a C/14, která jsou sou ástí spisu. 

z d vodu: provád ní údržbových prací na pozemních komunikacích a dalších prací podobného 
charakteru (dále jen stanovení) dopravním zna ením 

v termínu: od 01.04.2018 do 31.03.2019 

Osoba odpov dná za ádnou instalaci a provedení dopravního zna ení: 

VCM Moravské Bud jovice, p. Michal Barto , Partyzánská 369, Moravské Bud jovice, tel: 737 243 120 

 

Podmínky pro provedení p echodné úpravy provozu: 
1. Dopravní zna ení bude provedeno odbornou firmou v základní velikosti, v souladu s vyhláškou  

. 294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a ízení 
provozu na pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis  a v souladu s p íslušnými 
platnými normami a technickými podmínkami TP 65 a TP 133. 

2. P i realizaci nesmí dojít k zne išt ní nebo poškození dot ených pozemních komunikací. 
3. Nutno dodržet podmínky vyjád ení Policie R, Územní odbor T ebí , DI T ebí   

pod . j. KRPJ-117442-1/ J-2017-16100DP-AUG ze dne 04.11.2017:  
- Ozna ování pracovních míst se provádí podle vzorových schémat. Tato schémata je nutno p izp sobit 

konkrétní situaci. To je možné provést p i zachování funk nosti ešení daného p íslušným schématem. 

- Vedení provozu v oblasti pracovního místa musí být pro ú astníky provozu snadno a jednozna n  

rozeznatelné a pochopitelné. 



.j. MUMB/ODSH/  1624/2018 str. 2 

 
- Dbát, aby byla zavád na jen taková opat ení, která se pro ozna ení pracovních míst považují za bezpe ná 

a pot ebná. 

- Zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení související s pracovním místem se umís uji až bezprost edn  

p ed za átkem prací s ohledem na dobu pot ebnou k jejich instalaci. Není-li to možné, musí být jejich 

platnost do asn  zrušena zakrytím nebo jiným vhodným zp sobem tak, aby zna ky, sv telné signály a 

dopravní za ízení nebyly viditelné z žádného jízdního sm ru. 

- Zna ky, které mají význam jen asov  omezené dob  (nap . jen pracovní dob ), musí být mimo tuto dobu 

(nap . v mimopracovní dob ) zrušeny škrtnutím, zakrytím nebo odstran ním. 

- Dopravní zna ky musí být odpovídajícím zp sobem aktualizováno v souladu s postupem prací a po jejich 

ukon ení neprodlen  odstran no. 

- Pokud je to možné, provád jí se práce spojené s ozna ováním pracovního místa v dob  nízkých intenzit 

provozu, tj. mimo dopravní špi ky. 

- P i umís ování jednotlivých zna ek, sv telných signál  a dopravních za ízení se postupuje ve sm ru 

pohybu dopravního proudu. P i odstra ování pracovního místa je lze odstra ovat ve sm ru dopravního 

proudu, a to až poté, kdy jsou všechny jízdní pruhy v tomto sm ru voln  pr jezdné. 

- S pracemi, pro n ž je pracovní místo z izováno, smí být zapo ato teprve tehdy, až jsou instalovány všechny 

zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení. 

- Zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení musí být po celou dobu prací udržovány ve funk ním stavu a 

v istot  a správn  umíst ny. 

- Pro ozna ení pracovních míst se užívají dle konkrétních podmínek stálé nebo p enosné svislé zna ky a 

p echodné vodorovné zna ky. P i jejich umís ování se postupuje podle TP. . 65 (Zásady pro dopravní 

zna ení na pozemních komunikacích) s odchylkami stanovenými Zásadami (TP . 66) 

 V rámci pracovního místa se smí užívat zna ek jen v takovém rozsahu a takovým zp sobem, jak to 

nezbytn  vyžaduje bezpe nost provozu. Dopravní zna ení musí vystihovat skute nou situaci v oblasti 

pracovního místa a poskytovat jednoduché, v asné a jednozna né informace. Provádí se podle 

uvedených Zásad (TP . 66) se z etelem na intenzitu provozu, stavební a dopravn -tech. stav pozemní 

komunikace. Stejné dopravní situace je nutno vyzna ovat stejným i obdobným zp sobem. 

 Jednotlivé zna ky a zp sob jejich užití s ohledem na charakter pracovního místa jsou uvedeny 

v p íslušných schématech TP. . 66. Svislé zna ky mohou být dopln ny, resp. zvýrazn ny v p íslušných 

schématech nebo zvýrazn ny výstražným sv tlem nebo zvýrazn ny umíst ním na retroflexním 

žlutozeleném fluorescen ním podkladu a v od vodn ných p ípadech i osv tleny. Technické provedení 

zna ek musí odpovídat p íslušným technickým p edpis m. Snižování hranice nejvyšší dovolené 

rychlosti respektujeme v po adí 70, 50, 30 (resp. 40) km/h. V od vodn ných p ípadech, nap . pro jízdu 

po stavebních nebo mostních provizoriích apod. lze výjime n  stanovit nejvyšší dovolenou rychlost i 

nižší. 

 Dle výše uvedených zásad je nutno postupovat i p ípadech, kdy si situace stavby event. jiné podstatné 

okolnosti vynutí další operativní zm ny v dopravním zna ení (za pe livého zvážení nezbytnosti, 

pot ebnosti a bezpe nosti). Zárove  upozor ujeme na možnost využití 79 odst. 1 písm. i) zákona . 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve zn ní pozd jších p edpis . viz. citace – (1) 

Zastavovat vozidla je oprávn n - i) zam stnanec vykonávající práce spojené se správou, údržbou, 

m ením, opravami a výstavbou pozemní komunikace a k zajišt ní bezpe nosti provozu na pozemních 

komunikacích, ozna ený podle provád jícího právního p edpisu. 

4. Dopravní zna ky budou umíst ní nejmén  0,6 m spodní hranou nad niveletou vozovky. 
5. Není-li to možné, musí být jejich platnost do asn  zrušena zakrytím nebo jiným vhodným zp sobem 

tak, aby zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení nebyly viditelné z žádného jízdního sm ru. 
6. P i umís ování jednotlivých zna ek, sv telných signál  a dopravních za ízení se postupuje ve sm ru 

pohybu dopravního proudu.  
7. Stávající trvalé dopravní zna ení, které je v rozporu s p echodnou úpravou provozu, je nutné 

p edepsaným zp sobem zneplatnit. Po ukon ení platnosti stanovení p echodného dopravního zna ení 
bude p echodné dopravní zna ení ihned odstran no a stávající dopravní zna ení bude uvedeno do 
p vodního stavu. 

8. Zna ky, které mají význam jen v asov  omezené dob  (nap . jen v pracovní dob ), musí být mimo 
tuto dobu (nap . v mimopracovní dob ) zrušeny škrtnutím, zakrytím nebo odstran ním. 

9. Dopravní zna ení musí být odpovídajícím zp sobem aktualizováno. 
10. Zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení musí být po celou dobu prací udržovány ve funk ním 

stavu a v istot  a správn  umíst ny. 
11. V p ípad  nezbytného dopln ní dopravního zna ení nebo zm ny termínu ze strany žadatele (havárie, 

pov trnostní vlivy, apod.) je žadatel povinen projednat tuto skute nost s Policií R a silni ním 
správním ú adem, který vydal toto stanovení. 

12. Toto stanovení nenahrazuje povolení p íslušného silni ního správního ú adu ke zvláštnímu užívání 
nebo uzavírce komunikace a platí pouze v rozsahu údaj  uvedených v p íloze situace. 
 



.j. MUMB/ODSH/  1624/2018 str. 3 

 
Od vodn ní: 

M stský ú ad Moravské Bud jovice, Odbor dopravy a silni ního hospodá ství, obdržel dne 17.01.2018 
žádost ve v ci stanovení p echodné úpravy provozu na silnicích II. a III. t íd a místních komunikacích ve 
správním obvodu m sta Moravské Bud jovice. 

Podle § 77 odst. 5 zákon o silni ním provozu, jde-li o stanovení p echodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, nedoru uje p íslušný správní ú ad návrh opat ení obecné povahy a nevyzývá dot ené 
osoby k podávání p ipomínek nebo námitek; opat ení obecné povahy nabývá ú innosti pátým dnem po 
vyv šení.  

M stský ú ad Moravské Bud jovice, Odbor dopravy a silni ního hospodá ství na základ  výše uvedeného 
oznamuje ve ejnou vyhláškou opat ení obecné povahy. 

 

Pou ení: 

Proti opat ení obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního ádu nelze podat opravný prost edek. Dle § 77 
odst. 5 zákon o silni ním provozu, opat ení obecné povahy nabývá ú innosti pátým dnem po dni vyv šení 
ve ejné vyhlášky. 
 
 
  
otisk ú edního razítka, 
 
 
 
Mgr. Martin Ferdan v. r. 
vedoucí odboru dopravy a silni ního hospodá ství 
 
 
Za správnost vyhotovení: Lenka R ži ková, DiS. 
 
 
 
Tento dokument musí být vyv šen na ú edních deskách obecních ú ad  obcí Babice, Ba kovice, Blatnice, 
Bohušice, Budkov, Cidlina, astohostice, D dice, Dešov, Dolní Lažany, Domamil, Hornice, 
Chot budice, Jakubov u Moravských Bud jovic, Jiratice, Kdousov, Kojatice, Komárovice, Kostníky, Láz, 
Lesná, Lesonice, Lhotice, Litoho , Lomy, Lov ovice, Lukov, Martínkov, Menhartice, Mezi í ko, 
Mlado ovice, Nimpšov, Nové Syrovice, Oponešice, Pálovice, Police, Rácovice, Radkovice u Bud e, 
Radotice, Slavíkovice, Št pkov, T ebelovice, Vícenice, Št pkov, Zv rkovice, M styse Želetava, M sta 
Jemnice a M sta Moravské Bud jovice po dobu 15 dn  a sou asn  zve ejn n zp sobem umož ujícím 
dálkový p ístup podle v ty druhé § 25 odst. 2 správního ádu. 15. den je posledním dnem oznámení. 
 
Datum vyv šení: ………………………………..  Datum sejmutí: ………………………………… 
 
 
 
………………………………………………......   ………………………………………………...... 
Podpis oprávn né osoby, potvrzující vyv šení   Podpis oprávn né osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 
 
 
 
V elektronické podob       V elektronické podob  
zve ejn no od: ………………………..…………  zve ejn no do: ………………………..………… 
 
 
 
………………………………………………......   ………………………………………………...... 
Podpis oprávn né osoby, potvrzující zve ejn ní   Podpis oprávn né osoby, potvrzující zve ejn ní 

Razítko:       Razítko: 
 



.j. MUMB/ODSH/  1624/2018 str. 4 

 
P íloha: 
- Situace dopravního zna ení – k nahlédnutí na M stském ú ad  Moravské Bud jovice, Odbor 

dopravy a silni ního hospodá ství. 
Obdrží: 
ú astníci (dodejky) 
Krajská správa a údržba silnic Vyso iny, p ísp vková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
M sto Jemnice, IDDS: uy3bdu8 
M sto Moravské Bud jovice, nám. Míru .p. 31, 676 02  Moravské Bud jovice 2 
M stys Želetava, IDDS: g2jbp62 
Obec Babice, IDDS: u9fbter 
Obec Ba kovice, IDDS: iq9anye 
Obec Blatnice, IDDS: tfta9n7 
Obec Bohušice, IDDS: jcqaxei 
Obec Budkov, IDDS: syqajbk 
Obec Cidlina, IDDS: tjbawi2 
Obec astohostice, IDDS: iqdarrn 
Obec D dice, IDDS: xe5bswp 
Obec Dešov, IDDS: vb9awdu 
Obec Dolní Lažany, IDDS: 683bf2y 
Obec Domamil, IDDS: 2hwa39q 
Obec Hornice, IDDS: t5zaxee 
obec Chot budice, IDDS: wguaqjq 
Obec Jakubov u Moravských Bud jovic, IDDS: 9gha9yc 
Obec Jiratice, IDDS: 4xaaxe8 
Obec Kdousov, IDDS: dqjaxf3 
Obec Kojatice, IDDS: djbbf5n 
Obec Komárovice, IDDS: 78ebswh 
Obec Kostníky, IDDS: 2fdaz9f 
Obec Láz, IDDS: 7w6bf5a 
Obec Lesná, IDDS: wqca8wh 
Obec Lesonice, IDDS: hxgbnpa 
Obec Lhotice, IDDS: 5gbath3 
Obec Litoho , IDDS: x72avy2 
obec Lomy, IDDS: wmqbg9b 
Obec Lov ovice, IDDS: bgub4ix 
Obec Lukov, IDDS: c5vawjq 
Obec Martínkov, IDDS: uuyauqf 
Obec Menhartice, IDDS: x5hatyr 
Obec Mezi í ko, IDDS: uuva63h 
Obec Mlado ovice, IDDS: rhqbf6x 
Obec Nimpšov, IDDS: a4abf7j 
Obec Nové Syrovice, IDDS: fkqbi7w 
Obec Oponešice, IDDS: 5t4a8ak 
Obec Pálovice, IDDS: j7yaq69 
Obec Police, IDDS: pygbbys 
Obec Rácovice, IDDS: inia9nb 
Obec Radkovice u Bud e, IDDS: 9pfj2mc 
Obec Radotice, IDDS: peyjdu5 
Obec Slavíkovice, IDDS: xx6bnzh 
Obec Št pkov, IDDS: cjaajc9 
Obec T ebelovice, IDDS: dtyawn2 
Obec Vícenice, IDDS: 695aqjk 
Obec Zv rkovice, IDDS: nhuaxfx 
dot ené správní ú ady 
Krajské editelství policie kraje Vyso ina, Územní odbor T ebí , Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 
ostatní 
TSMB s.r.o., IDDS: a4d8nt6 
 


























